РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
[bookmark: _GoBack]20 ноября 2023 г. № 2018
Об определении мест, запрещенных для плавания на маломерных судах
На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного кодекса Республики Беларусь Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить на территории Мозырского района места, где запрещено плавание на маломерных судах, за исключением гребных или осуществляющих охрану жизни людей на водах, используемых для проведения аварийно-спасательных, спасательных и поисковых работ, в период с 1 мая по 30 сентября согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

	Управляющий делами
	И.В.Апанасенко

СОГЛАСОВАНО
Государственное учреждение
«Государственная инспекция
по маломерным судам»

Государственное учреждение
«Белорусская инспекция
речного судоходства»

	Приложение
к решению
Мозырского районного
исполнительного комитета
20.11.2023 № 2018

МЕСТА,
где запрещено плавание на маломерных судах в период с 1 мая по 30 сентября на территории Мозырского района
1. Ближе 50 метров от акватории пляжа, расположенного на левом берегу реки Припять от автомобильного моста в городе Мозыре до затона Мерлявица.
2. Ближе 50 метров от акватории пляжа, расположенного на правом берегу реки Припять в районе гребной базы по улице Советской в городе Мозыре.
3. Ближе 50 метров от акватории пляжа, расположенного на левом берегу реки Припять выше автомобильного моста в городе Мозыре.